

令和3年度10月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
		きな粉	大豆	
		凍り豆腐(細切り)	大豆、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)、重曹(炭酸水素ナトリウム)、消泡剤(炭酸カルシウム等)	
○		ピーナッツバター	落花生	
		白菜キムチ(刻み)	白菜、鯉節エキス、ぶどう糖果糖液糖、食塩、昆布エキス、パプリカ、一味唐辛子、にんにく	
		ちらしかまぼこ(月見)	魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩	魚肉の魚種については、変更場合があります。本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		ちらしかまぼこ(もみじ)	魚肉(スケソウタラ)、うらごしにんじん、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩	魚肉の魚種については、変更場合があります。本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		スライスチーズ3×4cm	ナチュラルチーズ、乳化剤	
○		コンデンスミルク	生乳、しょ糖、クエン酸カルシウム、乳糖	
		西京味噌	米、大豆、食塩、水飴、酒精、ビタミンB2	
		ラ・フランスゼリー	グラニュー糖、ラ・フランスピューレ、ラ・フランス果汁、粉あめ、果糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、増粘剤(加工でん粉)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na	
		国産ぶどうゼリー	ぶどう果汁(濃縮還元)、水あめ、砂糖、水溶性食物繊維、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸鉄Na	
		コチュジャン	米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー(一部に大豆を含む)	
		ベーコンせん切り(ぱら)	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		カットウィンナー5mm	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白こしょう、カルワイ(キャラウェイ))	
		あらびきウィンナー20・30・40g	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
○		焼き豚1cm角	豚肉、水あめ、砂糖、粉末醤油、乳清たん白濃縮物、食塩、たん白加水分解物、ジンジャー、オニオン、食用油脂	アレルギー特定原材料等：豚肉・小麦・大豆・乳 本製品の製造ラインでは、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		ちりめんじゃこ	かたくちいわし、食塩	えび、かに、いか、さばの原料由来によるコンタミの可能性あり。 煮干し類には魚卵を持った魚体が入ることがあります。 選別工場内ではえび・ごま・くるみの製品を製造しております。